
 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DE MINAS GERAIS 

Procuradoria-Geral de Justiça   

 

PORTARIA PGJ Nº 1121, DE 23 DE MAIO DE 2018 
 

 

  

Designa os integrantes da Comissão 

Multiprofissional do LVI Concurso para Ingresso 

na Carreira do MPMG. 

 

  

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo art.18, inciso XII da Lei Complementar nº 34, de 12 de 

setembro de 1994, e 
 

Considerando o disposto no artigo 18 da Resolução n.º 81/2012, do Conselho Nacional do 

Ministério Público, que dispõe sobre a criação da comissão temporária de acessibilidade, 

adequação das edificações e serviços do Ministério Público da União e dos Estados às normas de 

acessibilidade e dá outras providências; 
 

Considerando o disposto no artigo 71 do Regulamento do Concurso, aprovado na 11ª Sessão 

Ordinária de 2017, pela Câmara de Procuradores de Justiça, e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do MPMG em 09/01/2018; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar os servidores, abaixo relacionados, para comporem a Comissão 

Multiprofissional do LVI concurso público para ingresso na Carreira do MPMG: 

 

I - José Pereira Cardoso, Geórgia Basílio Medrado, Fabrício Furtado e Lourenço César de 

Meneses (médicos); 

II - Sandra Filgueiras (Fisioterapeuta); 

III - Luciana Thebit Dolabela Brant (Psicóloga); 

IV - Marco Antônio de Oliveira (Técnico de Segurança do Trabalho); 

V - Gregory Nicoli Faria Latalisa Franca (Engenheiro de Segurança do Trabalho). 

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Belo Horizonte, 23 de maio de 2018 

 

Antônio Sérgio Tonet 

  Procurador-Geral de Justiça    


